鄂尔多斯市巴音盂克煤炭有限责任公司文件
鼓乏廴

量蔓 艹荭

鄂巴煤发 〔⒛⒉〕ss号

鄂尔多斯市巴音孟克煤炭有限责任公司

关于煤矿采区划分及外排土场变更设计

的批复

巴音孟克煤矿矿属各部室、区队 :

⒛24年 4月 28日 ,鄂尔多斯市巴音孟克煤炭有限责任

公司组织专家对中+++工程设计有限公司编制的 《鄂尔多斯市

巴音孟克煤炭有限责任公司煤矿采区划分及外排土场变更

设计》 (以下简称 《变更设计》)进行了评审。根据内蒙古

自治区能源局关于做好煤矿建设项 目管理工作有关事宜的

通知 (内 能煤运字 【⒛⒛】665号 )文件要求,依据评审意

见,批复如下 :

一、项目基本情况

鄂尔多斯市巴音孟克煤炭有限责任公司煤矿 (以 下简称

巴音孟克煤矿)位于内蒙古自治区鄂尔多斯市东胜区境内,

东胜煤田铜匠川详查区西北部边缘,第 2-9勘探线之间,行

政区划隶属鄂尔多斯市东胜区铜川镇。

巴音孟克煤矿为合法生产煤矿,采用露天开采方式,剥

离、采煤均采用单斗—卡车开采工艺,采矿许可证证载能力

60万吨/年。《采矿许可证》证号:C150000⒛ 110711⒛ 115456,

《安全生产许可证》编号: (蒙 )MK安许证字 (⒛OS″ 23),

《营业执照》统一社会信用代码:9115060279360675哪。

⒛06年 12月 ,原鄂尔多斯市煤炭局出具 《关于鄂尔多

斯市巴音孟克煤炭有限责任公司露天煤矿初步设计的批复》

(鄂煤局发 〔⒛06〕 227号 ),批复上部的 3-1、 ⒋ l、 ⒋2

中号煤层共 3个煤层先期采用露天开采,深部的 s-1、 G-1

下、⒌2上、G-2中 煤层共 4个煤层后期采用井工开采。

⒛18年 5月 ,原鄂尔多斯市煤炭局出具 《关于鄂尔多斯

市巴音孟克煤炭有限责任公司露天煤矿初步设计 (修 改)变

更的批复》 (鄂煤局发 (⒛18)153号 ),同 意巴音孟克煤

矿对矿权范围内未被排土场压覆的 5— 1、 6△ 下、⒍2上、6-2

中煤层纳入露天开采范围。

⒛22年 1月 ,鄂尔多斯市巴音孟克煤炭有限责任公司出

具 《关于变更初步设计的批复》 (鄂 巴煤发 (⒛22)3号 ),

同意矿田内剩余可采区域全部纳入露天开采范围内。

巴音孟克煤矿划分 3个采区,矿 田南部为南部采区 (首

采区),北部为北部采区 (二采区),中 部为中部采区 (三

采区),3个采区依序开采。目前露天矿南部采区 (首采区)

已经开采完毕,即将转入北部采区 (二采区)开采,接续拉

沟位置距离南部采区尾坑较远,为 了节约运输成本,本矿与

内蒙古蒙泰集团有限公司 (鑫 源煤矿)于 ⒛23年 11月 签订

《排土场互换协议》,将本矿北部采区的土方工程排至鑫源

煤矿北部采区尾坑,鑫源煤矿南部采区的土方工程排至本矿

南部采区尾坑 ,故外排土场需要变更。同时,原设计北部采

区东南部为狭长区域,为 了保证生产能力及安全生产,需将

采区划分进行调整。鉴于以上原因,巴 音孟克煤矿委托中+++

工程设计有限公司编制 《鄂尔多斯市巴音孟克煤炭有限责任

公司煤矿采区划分及外排土场变更设计》,设计规模 60万

吨/年 。

二、原则同意变更采区划分

《变更设计》确定露天矿划分 3个采区,矿 田南部为南

部采区 (首采区),北部为北部采区 (二 采区),中 部为中

部采区 (三采区)。 南部采区 (首采区)已经开采完毕,在

北部采区北部重新拉沟,形成东西向工作线,由 北向南推进 ,

至北部采区南部边界结束;北部采区结束后,直接缓帮过渡

至中部采区,向 南继续推进,至开采结束。

三、原则同意变更外排土场

《变更设计》确定利用鑫源煤矿北部采区尾坑作为外排

土场,占地面积 53.39hm2,排 弃容量 12.74Mm3,排 土台阶

高度 ⒛m,最终排弃标高十1430m,最小排土工作平盘宽度 50m,

最终边坡角 ⒛
°

。

外排土场拐点坐标表

拐点坐标

2OO0国家大地坐标系

拐点坐标

2OO0国 家大地坐标系

X Y X Y

1 4416749,009 37421367,738 23 4417260.99 37420962,01

2 4417081.966 37420750.328 24 4417290.33 37421039,55

3 4417066.495 37420669.191 25 4417328.41 37421039.31

4 4417082,660 37420650,681 26 4417505,19 37421326,98

5 4417103,128 37420648.351 27 4417545.19 37421364,08

6 4417142,431 37420678.780 28 4417546,27 37421384,29

7 4417194,832 37420694.066 29 4417448,26 37421420,94

8 4417262.234 37420633,563 30 4417435,18 37421438,44

9 4417242.938 37420600,865 31 4417428,34 37421512,10

10 4417359,734 37420460.640 32 4417416.22 37421526,26

11 4417387,230 37420456,169 33 4417380,17 37421540,98

12 4417428,922 37420463.422 34 4417375.02 37421558.95

13 4417447.165 37420477.534 35 4417399.73 37421586,90

14 4417460,196 37420517.770 36 4417352.55 37421659.73

15 4417481.240 37420530.184 37 4417321.27 37421664.44

16 4417534,171 37420633,177 38 4417248.44 37421630,49

17 4417573.821 37420675,194 39 4417200.88 37421629,68

18 4417572.059 37420698.446 40 4417091.80 37421698,98

19 4417544.959 37420750,564 41 4417024.49 37421624.86

20 4417364.610 37420922,828 42 4416947.13 37421510,92

21 4417314.111 37420939,722 43 4416827,94 37421428,90

22 4417297.737 37420933.314

四、本次未变更内容按原设计执行。

(此 页无正文 )

鄂尔多斯市 责任公司

主题词: 关于 煤矿采区划分及外排土场变更设计的批复

送:各部室、区队

鄂尔多斯市巴音孟克煤炭有限责任公司 2024年 05月 20日 印发